

**3** Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórzu i na prowincyi.

**PRENUMERATA:**

Miesięcznik w Krakowie (już dostawą do domu) K 1-50 na prowincyi z przesyłką pocztową 1-50 Półrocznik za granicą: msk. 1-50, frk. 2-—, rb. 1-—

Pojedyncze egzemplarze nabywać można we wszystkich agencjach prasy i na wszystkich dworcach kolei.

# NOWINY

ZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

## OGŁOSZENIA

za wiersz półtę 16 hal., za każdy następną rząd po 12 hal. drobne ogłoszenia po 4 hal. od wyrazu (minimum 60 hal.). Nadesłane za wiersz półtę 50 hal. Spół na każdej stronie po K 6.—, półpółd K 4.—, Załącznik K 30.— za tydzień. **Łączny prowadził w swoim zarządzie p. M. DOPCZY.**  
Administracja „NOWIN“: ul. Wiślna 2  
otwarta od godz. 8 rano do godz. 8 wieczorn.

Na Lwów Skład i Księgarnia:  
Agencja Sokolowskiego, Paśaz Hausmana 2

Redakcja i Administracja „Nowin“: Kraków, ulica Wiślna 1 2  
Księgarnia „Nowin“: ulica Wiślna 2.

REDAKTOR NACZELNY  
**LUDWIK SZCZEPAŃSKI**

Wiadomości natnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Telefon Nr. 340) od godziny 8 rano do 8 wieczorn. w biurze ulica Wiślna 1. Będopisów nie zwraca się.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 4-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

### Przyszły prezes Koła polskiego.

Nie biega już żadnej wątpliwości, że przyszłym prezesem Koła polskiego zostanie dr Juliusz Leo. Jest on dzisiaj jedynym kandydatem na to stanowisko (dr German, jak tego oczywiście oczekiwano, odstąpił już, że kandydatury swej nie stawia). Dzięki w poniedziałek, faktry demokratycznych posłów, zebrania w gronie w Wiedniu, uchwały wyznaczyć i poprzeć kandydatem dra Leo — a jak wiadomo z obdanych *pourparlers* z przyszłymi grup, także wszystkie kierownictwa stronniotwa akceptującą kandydatem, z czasem spodziewać się należy, że wybór dra Leo na posiedzeniu Koła w dniu 4 marca nastąpi jednogłośnie (a tylko w najgorszym razie grupa narod.-demokr. odda kilka kartek). Zastanawia się górnicy, że o dosygnowaniu dra Leo zdecydowały faktycznie nie jego przyrzeczność partijna, jakkolwiek zasada, iżby prezes Koła wyszedł z podród posłów demokratycznych, może być uznana za słuszną; ale przewidywaniem decydującą były osoby kwalifikujące dra Leo.

W trudnej obecnej sytuacji, w której tak państwo jak kraj się znajduje, tylko gruntowny znawca spraw ekonomicznych, obdarzony zarazem talentem organizatorskim, erudycją dyplomatyczną i konsekwentną energią — może stanąć u steru nawy Koła polskiego i strzedz należycie interesów kraju — wobec rządu i parlamentu. — Ustępający, względnie asystujący z widowni parlamentarnej, dr Bilński, pozostawia drowi Leowi ciężką spójnicę, ogrom zobowiązań i trudów: powzięte jednak jest przekonanie, że dr Leo nie będzie się pod ich presją i oparciem o zawzięcie Koła polskiego i społeczeństwa wahać wobec rządu również silią jak jego poprzednik pozycję i potrafi dopilnować, aby rząd poczynione wobec kraju zobowiązania ściśle wypełniał.

### Dr Leo a Rada miasta Krakowa.

Jak słychać, miarodajne czynnik tak wśród właścicieli jak właścicieli krak. rady miejskiej aprobowały — ze względu na interesy kraju — fakt dosygnowania dra Leo przez frakcję posłów demokratycznych na stanowisko prezesa Koła polskiego. Dr Leo niewątpliwie strzymał od rady m. działy w r. 1909, a w międzyczasie rady, w składzie sprawował będąc obaj wiceprezyci. Zdanie zmiany są rzadkie nie są oczekiwane al. zamierzenia. Z natury rzeczy jednak stan taki uważa należy za prowizorium, które może potrwać pół roku lub rok, ale nie dłużej.

### O mandaty po drze Bilńskim.

O mandat parlamentarny rzeszowski po eksc. Bilńskim obiegają się będą dr Adam (nar. dem.) — i wiceburmistrz rzeszowski dr Krogulski (demokr.). Dr Krogulski, który już w r. 1911 próbował kandydować przeciw drowi Bilńskiemu, liczy na poparcie intelektualistów wyborców w Roposycach i Sedziszewie, należących do skrajnie rzeszowskiego. Co do dra Bilńskiego (który przez telegramy dzielników nie udał się do Wiednia, lecz przez piątek, sobotę i niedzielę przebywał w Krakowie), to ma on niewątpliwie ochotę do kandydowania, ale powściągliwość dopiero po zasięgnięciu opinii zamiatacza... Nie odpowiada prawdzie jakoby projektowano także kandydatury Dąlembry lub dra Jablonskiego; bumsztyczną tylko Polkę jest wieść, jakoby dr Doboszyński chciał w Rzeszowie obiegać się o mandat.

Czy eksc. Bilński straci mandat sejmowy, nie wiadomo jeszcze.

### Uchwała frakcji demokratycznej.

Wiedeń. (Tel. „Nowin“). Wedle ogłoszonego komunikatu grupa demokratyczna na dzisiejszym posiedzeniu, na wniosek p. Germana, postanowiła zgłosić jako kandydata na prezesa Koła polskiego posła dra Leo. — Uchwałono również domagać się, aby posiedzenie dla wyboru prezesa zwolane było na 4-go marca.



Jak anarchyści zdradzili swoje plany? (Patrz strykuł).

jechał na pełne morze, aby — jak słychać — chronić interesy angielskie na morzu egipskim.  
Tulon. Pancernik „Edgar Quinet“ otrzymał rozkaz stania w gotowości do odjazdu do Krety dla zastąpienia parowca „Admiral Charner“.  
Bruksel. (B. Reuters). Wczoraj po południu panował tu spokój. Ogłoszono sądy doradcze.

### Obawa rozruchów w Anglii.

London. Skutki gróźb strajku w przemyśle węglowym dają się już odczuwać ludności najbardziej. Ceny poszły tak w górę, że biedniejsi nie mogą zakupić węgla do gospodarstwa domowego.

### Damazy Macoch i towarzysze przed sądem.

(Dokończenie aktu oskarżenia).  
Kucharki Macocha i towarzysze.  
Sędziwo dalsze wykazało, że k. Izidor Franczowski miał kochankę Stefanię Malczównę, córkę muzykanta klasztornego, z którą w r. 1909 miał dziecko. Także k. Oleskiński miał kochankę niejaką Posykitównę i kupował dla niej kamienie.  
Helena Macochowa w śledztwie zaprzeczyła udziału w zabójstwie męża i w kradzieży pieniędzy Macochowskich. Zaznała, że z Macochem gozła się przy a powiadzi przed 8 laty. Gdy zawiązał się między nią a Macochem stosunek, Macoch kilkakrotnie proponował Helenie, aby za niego wyszła za mąż, mówiąc, iż zrzucił babit za nią. Ona na to nie chciała się zgodzić i wtedy Damazy zaczął ją uwadzać za brata Franciszka, lecz małżeństwo to nie doszło do skutku.  
Helena opowiadała następnie o wyrobieniu jej przez Damazego Macocha dokumentów o wyjściu za mąż za Wacława Macocha. Męża nowoznanego pokochała serdecznie; niebawem jednak Wacław zaczął ją podejrzewać, a podejrzania je go wzrosły od chwili, gdy znalazł w niej list do swego kolejarza, ślusarza Juliana Bulzackiego, który o nią przedtem się starał. Ani o składowaniu metryk i dokumentów, ani o tem, jakoby Damazy zabił jej męża Wacława, nie wiedziała — przeciwnie, wierzyla w zapewnienie Damazego, że Wacław zdenerwowany podejrzaniem, wyjechał na zawzast do Ameryki.

Ale później w śledztwie przyznała się, że znalazłaż паспорт Wacława, przysięga Damazego do mora — i Damazy wyznał jej, że zabił Wacława za to, iż był awanturnikiem i człowiekiem niewdzięcznym. Nadmienil przytem, że trupa, przy pomocy Zygosa, wywiózł w pole, a tam go znalazł i pochował. O tam wszystkim powiadziła matce swemu bratu w Czeszochowie. Nie zawiadomiła zaś policyi o całym tem zdarzeniu, ponieważ Damazy groził zastrzeżeniem się. Domyśla się jednak, że przyczyną zabójstwa była zazdrość Damazego.

## Wojna włosko-turecka.

Akcya loty włoskiej na wybrzeżu azjatyckim, misnowicie zatopienie dwa okręty tureckie w porcie Bejrutu, silnem echem odzwała się w świecie. Krok włoski stanowi zaproszenie zasady, iż wojna włosko-turecka ma pozostać „wojną kołobrzyską“ — i przeto wywołac, nie tylko u nas, ale i w innych państwach, Zaczęły się rozmowy międzynarodowe, srowo jest osadzony w Wiedniu, Berlinie i w Paryżu (Francuzi mają wielkie interesy handlowe w Bejrucie) — a ewentualne rezerwy za strony Turcji przeciw Włochom muszą zaostrować sytuację. Jak donoszą z Konstantynopola rządu ministrowi, użalnia wydział Wschodu z obrębu szeryfskich wilejastów.

wej, aby naradzić się z pretekstem nad żądaniem włoskiego kontr-admirała, pady podziak tak liczenie, że wzięcie walcu bez szwanku było chyba koniecznością. Liczbą zabitych przebrał 30. Nie stwierdzono, czy wśród zabitych nie ma jakiegoś cudzoziemca.

Konstantynopol. Wedle depeszy walogo z Bejrutu ofiarą strażaków padły osoby, które znajdowały się na wybrzeżu, oraz część załogi „Awn illah“ i „Angory“. Wewnątrz miasta bombardowanie nie wyrządziło żadnej szkody. — Mary wybrzeża są uszkodzone. Liczbę rannych ustalono urzędowo; jest ich 22.

### Wydalenie Włochów z Turcji.

Konstantynopol. Rada ministrów uchwaliła wydalac wszystkich Włochów, z wyjątkiem duchownych, zamieszkujących w wilejastach Aleppo, Smyrna i Bejrucie i dano im czas do 14 dni.

Konstantynopol. Dzienniki bardzo ostro uderzają na Włochy. „Zaman“ twierdzi, że Giolitti nie mówił prawdy, gdy powiedział, że Włochy zniknął pragną międzynarodowych konfliktów. Wobec tego, co naszo w sobotę pod Bejrutem, niema powodu dawać goście Włochom w Turcji.

### Nowa kłeska Włochów.

Paryz. „Temps“ donosi na podstawie informacji swego specjalnego korespondenta z dnia 22 b. m., że Włochy koło Alinzara ponieśli znaczną klęskę.

W przededniu ważnych wydarzeń na Bałkanach. Atany. Wedle najnowszych informacji generalna dystrykcya banku otomńskiego wysłała wszystkim filiom ograniczonym cyrkularze, by były ostrożne w przedsięwzięciach, gdyż w najbliższym czasie spodziewać się należy ważnych wydarzeń na Bałkanach.

Okrety obcych państw na terenie wojny. Malta. Krążownik pancerny „Jancaeter“ wy-

Co do samego bombardowania znaczący należy, że Włochy nie bombardowali miasta, lecz tylko okręty znajdujące się w porcie. Mimo to kilka pocisków wpadło do miasta i na wybrzeże — i zabiło lub ranilo blisko setkę ludzi.

Okręty wiozkie, jak się zdaje, nie wpłynęły do środka portu, lecz stanęły u wejścia.

### Włosi przed Bejrutem.

Sprawa bombardowania dwu małych i starych okrętów w niefortyfikowanym porcie Bejrutu przedstawia się następująco według obywateli telegramów włoskich i tureckich:

Rzym. (Agencya Stefani). Admiral Faravelli telegrafuje, że okręty „Garibaldi“ i „Ferdinando“ w sobotę rano w porcie Bejrutu stanęły naprzeciw „Awn illah“ i jednej łodzi torpedowej „Angora“. Ponieważ mimo dwukrotnego wezwania nie poddano obu okrętom, otwarto ogień. Miasta nie bombardowano.

Konstantynopol. Depesza walogo z Bejrutu donosi: Na wybrzeżu wylądowali jedynie gromadzi uzbrojeni, bezknie skrzydło banku otomńskiego i banku Salonickiego, nadto dwa domy prywatne. Większa część szarypani padła poza miasto. Gdy wali znajdowali się w prefekturze porto-

Nowo otwarta w ogrodzie przy ul. Lubicz 2 (tuz obok dworca kolejowego, róg ul. Lubicz a Pawlej) poleca swoje wyroby cukiernicze, paczki, herbatę, kawę, mleko, oraz prawdziwie domowa kuchnie po conach możliwie najniższach.

# Mleczarnia i Cukiernia „Zakopane“

w Krakowie

W porze letniej odpowiednio urządzone „Ogródek Zakopane“ nadaje się jako jedynie w Krakowie najprzystępniejszy punkt żerny dla wycieczek, przejeżdżnych i obcych.  
• Śniadania, obiady i kolacje pojedynczo albo w abonamencie •  
• Ręcznie za wzorowo i na masle prowadzona kuchnia, o licznie odwiedziny przasza  
Za zarząd: K. Kraliński.

## Zeznania ks. Izydora Starczewskiego i ks. Bazylego Oleśnickiego.

Ks. Izidor Starczewski: zeznał w śledztwie że o zabójstwie Wacława Macocha nie wiedział, ponieważ 2 lipca 1910 r. otrzymał od prezora bezterminowy urlop do czasu otrzymania drugiego miejsca. Zarówno Macoch, jak i Starczewski, składali się wówczas na o wyrażenie z zakonu Starczewski przepadał urlop w Sieradzu a swoich rodziców i tam widział się z Macochem, którego do siebie wzwalał celem wspólnego omówienia dalszych swoich planów. Macoch opowiadał mu wówczas, że zrobił skandal nowemu przeorowi Włocławskiemu za to, że nie chciał dać mu urlopu, Starczewski najwzajem opowiadał o swoich staraniach u biskupa w Włocławku w sprawie otrzymania probostwa. Z Sieradza wychodził razem z Macochem i byli w Krakowie, Warszawie, Łodzi i Włocławku, w celu szkolenia miejsc. Wrócił do Częstochowy 3 września. Na drugi dzień Macoch wychodził i od tej pory już go Starczewski nie widział.

Przyznał się też Starczewski do wysłania owoch dwóch depesz do Macocha. Kiedy pokazano mu fotografie zabitego Wacława, d. myślił się, że Wacława zabił Damazy. Ponieważ zrobiło mu się żal Macocha, posłał do Sieradza do ojca swego list z prośbą o wysłanie następującej depeszy: „Warszawa, Chłódna 68 Jędrzejowski. Kumaczek niech wyjecha, grozi niebezpieczeństwem. 31 Stach”. Liczba 31 oznaczała numer doręcznika, który pierwszy doniósł policyi o historii z sobą. Depesze podpisał swym imieniem chrześcijańskim, aby policyja nie myślała, że to od niego.

Przed wyśnięciem depeszy, dwa razy Izidor spowiadał Damazego.

Starczewski nie przyznaje się (!) do kradzieży w skarbcu, ani do wadliwania z Oleśnickim i Macochem. Starczewski przyznaje w końcu, że miał także kochankę i to tylko jedną, którą go nic nie kosztowała; gdyż posiadała własny fundusz.

Ks. Bazyl Oleśnicki, jako oskarżony o przywłaszczenie sobie 6000 rubli w listach zastawnych ze spadku a. p. Gawelczyka, jakżeś o systematyczne podbieranie skarbu klasztorowego, nie przyznaje się do winy. Twierdzi on, że w całości O. Gawelczyka znaleźli w skrytce ściany tylko 15.000 rubli i to same w całości oddali przeorowi. Jeżeli Damazy opowiada o skradzinach 6000 rubli, to widocznie sam je skradł. (Wobec ks. Oleśnickiego akt oskarżenia zachowuje się bardzo oględnie).

**Macoch odwiedza zeznania.**  
W toku śledstwa, po 6 miesiącach, Macoch na jego zmienni swe zeznania odnośnie do kradzieży pieniędzy klasztornych i 5000 rubli po ks. Gawelczyku. Twierdzi on, że przy pierwszym przesłuchaniu mówił fałszywie i fałszywie okazywał O. Oleśnickiego OO. Izydora Starczewskiego i Bazylego Oleśnickiego. Także o podobnych kradkach nie wie. Na Helenę Macochową trwonili pieniądze, otrzymane od patników na msze. Takich pieniędzy było Dużo, jak sam zeznaje, 22.000 rubli, z których za 8000 rubli odprawił msze.

Przynajmniej takiego odwołania pierwotnych zeznań szukać należy w wykryciu tajnej korespondencji w więzieniu.

### Tajna korespondencja w więzieniu.

Dnia 21 sierpnia 1911 r. zaszedł niepodziwiany incydent w więzieniu. Przy wzięciu Piotrkowskim znaleziono poroniony przyrządek list w polskim i łacińskim języku, pisany ręką Izydora Starczewskiego, a adresowany do Macocha. W liście tym Starczewski prosi Macocha o odwołanie pierwotnych zeznań w sprawie okradzenia skarbu i podbierania kłuczków. „Ja ciebie nigdy i w niczem nie oskarżam — pisze Starczewski — a swiadczą co się tyczy kłuczków. W Krakowie ciebie oskarżyli, powiedziałem na ciebie tylko to, że ja całował. Zeznanie to łatwo cofnąć, dodając, iż było to po ślubie. Jedne kłuczki zobowiązałem cię do siebie, a drugie to ino. Wobec tego wypadła porozumienie się z Piotrkowiczem, że zrobił kłucz, lecz nie wie, na co, a ty żebyś powiedział, że jeden kłucz był od twójego pokoju, drugi od konfesyonalu i że zrobił ci go ktoś nieznan, mieszkający za granicą. W ten sposób Piotrkowicz będzie niewinnym. Wreszcie d. mówię się, jak ci już pisałem, aby słowa „kradzież” nie wzmiankować, a w zamian tego niech będą słowa: „msze, loteryja, procenty itp.” Jednym słowem, proszę cię, wszystko, co dotyczy kradzieży i kłuczek, zmieć tak, jak wskazałem ci w poprzednim liście. Jeżeli raz blagam się w imię wszystkich Świętych, cofnij zeznania, siebie zważ, a mnie pomóżesz. Oddaje cię pod opiekę Jezusa Jezusowego, aby Bóg zmiłował się nad tobą. Zbyte ci miejsca w wykonaniu dzieła heroicznego, o które proszę. Piotrkowiczowi napisałem i dałem plan obrony i prosiłem porozumieć się z tobą.”

Po ujawnieniu tego listu, naczelnik więzienia Grabski i starszy doradca Joachim Prot, zrobili również w całości Starczewskiego i znalazli w skarpacie za łóżkiem 38 sztuk listów.

Starczewski sądzi na kolana przed Grabskim i zaczął całować go po rękach, prosiąc, ażeby go nie gubił. Po zbądaniu wszystkich listów oka-

zało się, iż 17 pisał Damazy Macoch, 16 Piotrkowicz, a 5 Starczewski. Treść tych listów mówi o nieślubianych porozumieniach się co do jednolitości zeznań i ostentacyjnej powagi szczegółów sprawy. Nie brak w nich również takich wzajemnych po gródek.

### Macoch znowu przyznaje się do winy.

Wobec do wytłumaczenia się z tych listów, oskarżeni przyznali się do ich autorstwa. Macoch zeznał przy tym, że do piana listów namówił go Starczewski. Teraz jednak Macoch zeznaje, że wszystko to, co mówił dawniej o podrobieniu kluczy i odbudzie w kradzieży pieniędzy za skarbu i o 5000 rubli po a. p. O. Gawelkiewicz znie rzeczywiście prawdę.

### Zalóg.

Stanisław Zalóg krył się i jest poszukiwany listami gończymi w kraju i zagranicą.

### Tak w straszczeniu opiewa akt oskarżenia.

Niektóre dzienniki nie w Łwowie i Krakowie ogłosiły na podstawie rzekomych dochołów swoich rzekomych „korespondentów” sensacyjny opiewał, jakoby Macoch był agentem ochrony i wraz z Rybakiem (!!) i innymi agentami zamierzał urządzać skład nielegalnej literatury w klasztorze celem zgubienia Częstochowy.

Otóż zaznaczyć należy, że wszystkie te relacje są fantastyczne blagie skomponowane w celach sensacyjny przez pomyślnych ale niesumiennej dziennikarzy.

Prawdą jest tylko tyle: Zakonnicy na Jasnej Górze, a przedewszystkiem ks. Rejman, Macoch, Oleśnicki Starczewski i t. byli w bardzo dobrych stosunkach z policyją. (Tak Rejman jak Macoch byli jak wiadomo, ekspansją za migminny mi — a każdy pisarz gminy w Królestwie nosi pieczętowanie i kreatory policyjny). Faktom jest, że policyja i rząd, który w Królestwie spłania kontrolę nad kierem, tolerowali wszystkie wybrki kluczków; wziętę też nie można, że klasztor swoje opacał się wszelakim wiadom. Jest bardzo prawdopodobne, że niektórzy z mnichów usiłowali przekupić organy śledcze w celu zatarcia śladów zbrodni, ale blaga są opowieści, jakoby ci niekulturalni zakonnicy wdawali się w jakąś propagandę polityczną.

Wobec tego wywierał wpływ na śledstwo, że pierwszy akt oskarżenia został ścięziony, to która część należy pragnieniem rządu, aby finansowo-pięknie stasunki organów policyjnych z zakonnikami nie zostały zbyt jaskrawo oświetlone. Rząd nie chce ujawnić, że jego inkonkaryzacje wie dzieli o wszystkich wybrkach mnichów, ale z powodu łapówek i traktamentów tolerowali je bez protestu. Rząd rosyjski wszędzie tam, gdzie rękawa pólży, szerszy zgłizniac; sam rząd rosyjskich spraszał niepomierzenie wywzrowienie się bagna na Jasnej Górze. Ale nie należy przesadzać w kreśleniu wykwidów rządu, na który sędzia klasztorowego a przedewszystkiem nie należy fantastycznymi bajkami wywoływać sensacyjny. Sama szczytliwość dostarczyła niestety dość materyału „sensacyjnego”.

## O głowę brata.

### Sensacyjny proces nowojorski.

Przed kilku dniami toczył się przed nowojorską ławą przysięgłych proces kryminalny, który się węgło do na to i na osobę głównego świadka, koleśnicie zainteresował opinię publiczną. Niejako eisa, eisa, które były proces się toczył, była kobieta, pracująca w procesie jako głowa świadka. Sprawa przedstawiła się następująco: Kobieta 30 letnia, przesyła, miła, elegantna i inteligentna, była samotną, lecz po kilku latach rozszalała się w miętę, który posukał sobie innego towarzysza. Młoda rozwódka wróciła także się poszczepała po stracie męża — pozostała się i zamieszkała wspólnie z niejakim mister Muldoon, ordzałkiem komory celnej. Casy on była wierna, niewiadomo — faktem jest atoli (co arezenta sama przyznaje), że wlecory labiała spędzić posz domem, w restauracjach i kawiarniach, w towarzystwie młodych i szanownych pań. Nie dźwignego stem, że Mr. Muldoon, gdy mu się pani Martin stała pewnego wieszaryła na choś a słońca tajemniczo, szroniła a słońce odpędziłał, nieś ośwajka wobec spidowanego potomka pani Martin. Mimo tego „drobnego” alpeorostawienia nadal była w przykrydłku szpide. Aż to pewnego wieczoru nastąpiła katastrofa. Mr. Muldoon posiadał w towarzystwie swej przyjaciółki pani Martin i jej brata, nazwiskiem Darnett, do pawnej drogowej restauracji na kolację. Zajęli we trójkę osobny gabinet. Nagle, bez żadnych wstępów Mr. Muldoon otrzymał potężny cisk długi notem kuchennym w pley tak, że hisztyda runęła na ścianę. W popłochu, jaki powstał, William Mac Darnett cofnął, a policyja zaareztowała pani Martin.

Wytroszona jej proces, lecz braku dowodów — pani Martin stanowco przeczała — przysięgli ją uwolnili. I kto wie, może tajemnicza śmierć zamordowanego Muldoona na zawsze pozostałaby niewyjaśnioną, gdyby nie okoliczność, że abległy Darnett lubiał... pić.

Zbiegł (naturalnie pod obcym nazwiskiem) na daleki Wschód do miasteczka Denver i tam rano pewnego po pijanemu wyjął przed kramarzem swoje prawdziwe nazwisko, które figurowało w spisie poszukiwanych listami gończymi. Policyja miejska natychmiast go zaareztowała i odstawiła do Nowego Jorku, gdzie wytoczone mu proces a skrytychże mordatorze.

Dowodów dla detektów przesłać nie było żadnych, gdyż w chwili popamiętania casy znał dowołał się w gabinecie tylko traja ludzi z których wjawiał nietylko jej nie ty. A ponieważ pał Martin została już ed sąrezn samordwaną Muldoona w poprzednim procesie uwolniona, przeto nie dźwignego, że poszuki preelw Darnettowi areztowały do sączenia dowodów, podlegających za sobą w konsekwencji... stryczek. Jedynym świadkiem procesowym była pani Martin, siostra rodzona oskarżonego.

I już, już się sądziło, że Darnett niechybnie agniął, gdy w tem nagle pał Martin powstała a ławę świadków i odwiadyła Trybunałowi, że to ona a ordo wala Muldoona a smatay za to, że śniła wziętę o niechodzenie „legalność” jej dźwignego. Nie tylko wziętę — mówiła pał Martin wśród spasmaty cęnego śmiechu — ale jeszcze się wymawiała, dźwignę i kpił z dziećka mojego, które dopiero miało przyjdź na świat. Tęgo nie mogła unieść. Obroniona do żywego postępowaniem swego kochanka, wybiegła wówczas z gabinetu restauracyjnego do pobliskiego mieszkania swej siostry, powstała stamtąd nóż kuchenny, który niewłaściwie potem wprawiała w pley Muldoonowi. Można sobie wyobrazić wrażeń tych nieoczekiwanych słów! Rozprawy natychmiast przerywano, pani Martin ponownie zaareztowano i zaczęto na nowo śledstwo.

W ten mien natrafiono na nieoczekiwane trudności. Przedewszystkiem okazało się, że prawdę, by pał Martin wybiegła z gabinetu by powstała nóż kuchenny, o którym zeznała nie mogła dać żadnych konkretnych wyjaśnień. Także się potrafiła wyjaśnić, dlaczego brata dała pieniądze i wyprawiła go na daleki Wschód.

Wobec tego ponownie wytroszona Darnettowi sprawę o mordatorze, a pani Martin przesłuchano o charakterze świadka. Zeszłej środy odbyła się rozprawa. Przes 6 godzin sąmował ją prokurator i prawniacy pytani: pał Martin sia chciała przed sądem powołać swego brata, że to ona Muldoona zamordowała. Zwiększono wybiegła a egła kryzysowy pytań, natomiast nie było dla niej żadnych dowodów, że ona sama zamordowała Muldoona.

Lecz nie na wiele się to przyszanie siostry przyszło bratu. Przysięgli stwierdzili pytanie w kierunku winy, a trybunał stał Darnetta, przy uwzględnieniu okoliczności łagodzących są 10 lat ciężkiego więzienia.

Pani Martin wysłała swego a sali sądownej. Mimo, że wzięła całą winę na siebie, nie dała jej się uratować brata. Obecnie, jak donoszą pisma, mała kieszka, będzie czytała starannie, aby wswawic proces i udowodnić niewinność skochanego brata.

## Rycerze nowoży.

Co jest możliwe na ulicach w Łodzi. — Trzech nowożydów. — Popłoch w całej dzielnicy.

Z Łodzi donoszą: Onegdaj przez ulicę Brzezińską w Łodzi o g. 9 w. szło trzech młodzieńców — dobrze podpiitych. Nagle jeden z nich wyciągnął długi nóż, za nim poszli towarzysze i trzej bandycy zaczęli zadawać ciępy przodem, idącym im naprzeciw i nie mogącym się na razie zorientować. W ten sposób w ręce zwycięzczyńców nowożydów wpadli Abraham Friber, Hersz Dembowski, Izrael Rosenbaj, Semul Geller, Stefan Bloski i Dawid Schmid. Wszyscy oni otrzymali rany mniej lub więcej nalezobieżne, przeważnie w pley, ramiona i szyję.

Na krzyk eż powstało na ulicy ogromne zamieszanie. Zaczęto na gwałt zamykać sklepy i bramy, przedchodni się chowali się, gdzie kto mógł i ulica opustoszała całkowicie. Trzej rycerze nowoży, nie mając już ośar przed sobą, wpaśli wreszcie w ręce policyi, która związanym poręczami dostawiła do pierwszego sądu. Tam się okazało, że są to: 19-letni Ludan Sobalski, 18 letni Mieczysław Spławski i 17 letni Bronisław Minkowski. Każdemu z nich odebrano długi nóż zakrawany.

Dopiero w godzinę, kiedy przekonano się, że nowoży są abwardniemi i pilnowani, ten i ów odważał się wywrzeć na ulicę. Do śródmia miasta przychybia wieść o tym wypadku w formie już znaczenie zwiększonej. Mówiono o formalnej rozprawie, nawet i na ulicach główniejszych i ludnych dało się odczuć nagłe wyblędzenie.

## Z kraju.

Włocławka. Zbliża się pomal wiośna, a z nią czas wyjazdów na święte powietrze i wycieczek. Wieliczka ma do tej pory nieszezęgłone połączenie

z Zakopanem, a wadę tę bardzo łatwo byłoby unuć. Chodzi o to, by w Wieliczce było połączenie do porannego pociągu z Krakowa do Zakopanego. Rzecz całą polega na przyspieszeniu odjazdów pociągów, który opuszcza Wieliczkę o 6.55 rano i opóźnieniu odjazdu pociągu zakopiańskiego. Różnica czasu potrzebna do umożliwienia tej komunikacji wynosiłby wszystkiego osiem tylko minut.

Skoro już o komunikacjach mowa, nie można zapomnieć pięciopięć sprawy budowy kolejki Wieliczka-Międzyzdrze. Ktoś to sprawa już od kilkunastu lat jest na dobrej drodze, jednak żadna władza ani Wydział krajowy, ani też minister kolejowa nie ustalilo dotychczas trasy ani nie postaralo się o projekt szczegółowy. W lutym b. r. otrzymała znowu deputacja z powiatów interesowanych i miast we Łwowie odpowiedź, że sprawa jest na dobrej drodze. My pragnielibyśmy nie, żeby sprawa — lecz żeby mieszkańcy jeździłi raz nareszcie po dobrej drodze kolejowej.

Koleje, poczta i telegraf są w ręku rządu, otóż co do telefonów otrzymamy zdaje się z wiosną tęgodnie bezspornie połączenie połączenie telegraficzne, która to sprawa co jest rzeczą ważną, zwłaszcza dla świata handlowego.

W sobotę urządził dyrektor tam szkoły realnej wieciorok co czei Kraśkafianka. Na program złożył się wykład ka. kat. dr. Krzyżdzkiego o Kraśkafianka, ilustrowany portretami poety i jego rodziny, oraz deklamacje uczniów. Poranek urządzony był tylko dla grona profesorów i uczniów szkoły realnej.

K. S.  
Bohnia. Nieporządku w mieście Niema może miedza zachodnio-galicyskiej, któreby miało tyle bista po ulicach, co Bochnia. Przed rokiem widać kilkadziesiąt tysięcy koron na naprawę drogi wytyczono je kamienicę co czei 3 Piaskowic nie wytrzymał działania powietrza, sziwiział i błota jeszcze większa. A cóż powiedzieć o sprawie oświetlenia? Oświetlenia niema. Właścicw świeci się kilka lampek naftowych wtedy, kiedy nalty nie brakuje — a za nigdy, gdy kieżyc świeci. Nie dźwignego, że najromantyczniejsze ciemne indywiduala mogą w takich warunkach spokojnie grasować. Wybory się zbliżają — nalyśmymy dżo — jak zwykle niespełniany — obietnie.

Dom rękodzielniczy. Przed niedawnym czasem rękodzielnicy bocheński, grupujący się w rękodzielniczym i towarzyskim stowarzyszeniu, zaczęli wydawać a stowarzyszeniu zawodowemu i o budowie własnego „Doma rękodzielniczego”. Za zianiem staraniami sekretarza stowarzyszenia, p. Piarskiego, w przeciągu pięciu lat zabrane kapitał 19.000 kor., uzyskano przyrzeczenie wydatnych subwencji z Wydziału krajowego i Muzeum techn.-przemysłowego, wygotowano plan przyszłego gmachu, członkowie przyrzekli pomoc „in natura” i t. d. W końcu za pośrednictwem i poparciem radnego dra Kiernika wniesiono podanie do Rady o udzielenie gruntu pod budowę. Ta sprawa ukleła. Nie odrzucając podania zaczął się magistrat zabrać nie różnym urządzeniami — nie gruntu, którego był poddostatkim, nie dał.

Zebrań Stojalowski i w. Onegdaj odbył się w Włocławku, w sali Rady miejskiej, wiec Stojalowski i w. bardzo licznym udziałem mieszkańców i włocławian. Przemawiali: poseł Zamorski, red. Horodyski i sędzia Zechentner. Poseł Zamorski poświęcił wspomnienie poświęcone a p. ka. Stojalowskiemu i jego pracy, kończąc apelem do zgromadzonych, by nie zapomnieli o stronnictwie i organizowaniu się.

Nowoży. Zandarmeryja przyspywała do tnt. sądz trzech wyrostków ze Stanisławowa (ad Kłaj) Jana Krasa, Ignacego Stracha i Jędrzeja Kuzniela, którzy podżyczyli chętni naśladni na dom tamtejszego gospodarza Jana Korzba, kolkami wybiegli okna wraz z framugami, mieszkających ciężko poranili. Zona gospodarza, spadłszy z łóżka, ciężko się poraniła na odłamkach szkla, ciężko ranny również Wojciech Kozub, któremu szkło wbiło się głęboko w głowę.

Z Zakopanem. (Klimatyka w sprawie parku.) Dnia 21 lutego br. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie komisji klimatycznej w sprawie reasumy uchwały Rady gminnej z dnia 1 października 1904 r. Komisja powzięła następująca uchwałę:

„Komisja klimatyczna dowiedziawszy się, że Rada gminna w Zakopanem na posiedzeniu swem z dnia 17 lutego br. uchwalila znieść poprzednią uchwałę swą z dnia 4 października 1904 roku, zatwierdzoną przez Wydział pow. w Nowym Targu, wyliczącą rejon ochrony przy ni. Marszałkowskiej od zabudowania, co poważnie zagroza przyszłości Zakopanem jako uzdrowiska — uchwała wieść przeciw temu stanowcyju protest i do wniesienia tego protestu opowiadania swego przewodniczącego.”

Także za strony gości jest oczekiwany wiec w tej sprawie, bo urządzenie parku przy alcy Marszałkowskiej jest najlępszym rozwiązaniem kwestyi co do pogodzenia względów uytulacyjnych w pojęciu praw przyrnych w odniesieniu do względów, dyktowanych interesem publicznym.

# Wyrób krajowy

# HERBATNIK

nierzównane w smaku angielskie piczwo do herbaty wyrobili

## krakowska fabryka czekolady, herbatników i albertów

# A. Piasecki i Kraków

Proszę spróbować! Cieszyć się! Bardzo pożywno.

## Jak anarchiści zdradzili swoje plany?

(Patre ilustracyj).

Przed niedawnym czasem zaprezentowano w Kalifornii w innych stanach północnoamerykańskiej republiki kilkunastu anarchizujących przywódców. Śledstwo wykazało, że stali oni w ścisłym kontakcie z bracią Mac Namara, słynnymi dynamitami, zasądzonymi przed kilka miesięcy w Kalifornii, oraz że mieli zamiar zainicjować wieloletnią akcję, zmierzającą do systematycznego wysadzenia w powietrze mostów i torów kolejowych. Policja w Indianapolis dowiedziała się, że przywódcy anarchizujący schodzą się na tajne konferencje w biurze Franka Rejasa, przewodniczącego związku robotników kolejowych. — Kilka agentów policyjnym udało się nieustraszenie wejść do tego lokalu, udało się nieustraszenie miedzioląctwo (rodzaj fonografu), którego druty po przesłuchaniu przeprowadziły do piwnicy, znając się pod lokalem.

Nazajtrze anarchiści zeznali się znowu na tajną naradę, na której tożwiłali swoje zbiornicze plany. Lecz dyrektor funkcjonował nienaganie a stenograf w piwnicy skrzętnie notował każde słowo, jakie na głos padło.

Reynolds nasza przedstawiał ten dowcipny zabieg policyi amerykańskiej, który jej umożliwił wywiadowanie szlaki niebezpiecznych anarchistów.

## Co słycać w mieście?

Zgon

ks. infułata Krzemienieckiego.

W nocy z soboty na niedzielę około godz. 11 tej młokożczy życie ks. infułata K r z e m i e n i e c k i e g o, infułata i archidiecezjalnego księdza N. Maryi Panny. W sobotę po południu, po chwilowym polepszeniu, nastąpiło znaczne pogorszenie w ogólnym stanie chorego. Późnym wieczorem odbyło się konsylium ułożone chorego, w którym brali udział prof. dr. Paradowski, dr. Budygaj i dr. Borsceki. Lekarscy opinowali, że stan chorego jest niekorzystny, a życie chorego jest zagrożone. W nocy z soboty na niedzielę około godz. 11 tej młokożczy życie ks. infułata K r z e m i e n i e c k i e g o, infułata i archidiecezjalnego księdza N. Maryi Panny. W sobotę po południu, po chwilowym polepszeniu, nastąpiło znaczne pogorszenie w ogólnym stanie chorego. Późnym wieczorem odbyło się konsylium ułożone chorego, w którym brali udział prof. dr. Paradowski, dr. Budygaj i dr. Borsceki. Lekarscy opinowali, że stan chorego jest niekorzystny, a życie chorego jest zagrożone.

8. p. ka. Krzemianki, syn młodziarstwa, był dzieckiem Krakowa. Urodził się w r. 1835 w Krakowie, gdzie też w r. 1859 otrzymał święcenia kapłańskie. Był kolejno proboszczem w Raciborowicach i Morawicy, następnie był sekretarzem kardynała Dunajewskiego, na jego propozycję został w r. 1892 zamianowany przez cesarza infułatem i archidiecezjalnym księdzem N. Maryi Panny. Na stanowisku tym służył do p. zmarł niespodzianie z powodu choroby w Krakowie. Pogrzeb odbędzie się w wtorek przed południem. O godz. 9-tej rano żałokii zostaną przeniesione z „pralotki“ do kościoła mariackiego, gdzie odprawione zostanie na bożogłoszenie żałobne oraz suma, celebrowana przez ks. biskupa Nowakę poczem nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz rakowicki. Na pogrzeb przyjeżdża ks. biskup Bandurski za Lwowa.

Odjazd „krakowskich dzieci“  
Przeniesienie do Opawy 13-ty pułk piechoty, wyjeżdża z Krakowa we wtorek 5 tego marca o godz. 3 po południu, specjalnymi pociągami z dworca kolei północnej. Pozegnanie na dworcu odbędzie się w sposób uroczysty, przy dźwiękach muzyki, wobec wszystkich przełożonych aż do komendanta korpusu włącznie i przy współudziale deputacji wszystkich pułków w Krakowie garnizonowych. Przyjazd do Opawy nastąpi 6 marca o godz. 7 rano a o tej samej godzinie przyjeżdża do Krakowa opawski 13-ty pułk piechoty.  
Gmina miasta Krakowa pociąga korpus obywateli oddziałającego pułku uroczystym bankietem w Starym Teatrze, który odbędzie się albo w czwartek albo w piątek bieżącego tygodnia. Do kładny termin bankietu będzie ustalony w ciągu dnia jutrzejszego.

O przebudowę „Krzysztoforów“  
Jak wiadomo spółka 14 tu nadszła, kapłanów ireształtlich i chreścijanach, obecných właścicieli „Krzysztoforów“, przystąpił do gruntownej przebudowy tej kamienicy. Jak się dowiadujemy, cały dotychczasowy budynek zostanie gruntownie zburzony, gdyż widać ogromnie słabych fundamentów i słabych murów. Burzenie nastąpi w dwóch odcinkach i dwóch częściach, a rozpoczęcie się najwcześniej w lipcu 1918. W tym czasie rozpocznie się barońskie części do oddziału Jagiellońskiego aż do bramy przy ul. Sępczackiej, potem zaś nastąpi burzenie dalszej części oddziału ul. Sępczackiej i od Ryneku głównego. Niektórzy lokatary „Krzysztoforów“, których kontrakty najmu kończą się w lipcu b. r., przejdą do innych firm. A Hawelka przedtłazyła najem najwcześniejszą prasaż się lokali aż do lipca 1918 r. gdyż dopiero w tym terminie będzie gotowy i oddany do użytku nowy lokal tej firmy w pałacu episkopalnym.  
Wielkie wiadomości o zaplanie przez obecnych właścicieli jakiegoś biura handlowego, sięgającego aż do ul. Słowackiej oraz o zamierzonej budowie jakiegoś pałacu, nie są zgodne z prawdą. „Krzysztoforów“ same prasaż się przedstawiają taki obiekt, że są dopuszczalne w wszelkie kombinacje bez potrzeby skąpania w sąglednich kamienicy. Przy nowej budowie, do której obecni właściciele już teraz czynią przygotowania (wysłał architekta dla studiów do Gdańska i Norymbergi), nie będzie wyjątkiem decydującym moment obciążenia — właścicielem zaś w pierwszym rzędzie na stworzenie budyńku nowego i okazałego, który byłby się godnie dostrzegł do całości rynku krakowskiego.

Sprawy miejskie. W sobotę odbyło się pod przewodnictwem p. m. Paradowskiego posiedzenie sekcji do brocznej. Uchwalono przedłożyć Radzie m. w. wnioski w sprawie przyjęcia zapisu p. J. J. Wiśniewskiej na utrzymanie i wychowanie dziecka, tzn. dziecku w sprawie przetrwania (wirem) dla całego dzieła X. wydatków zwyczajnych budżetu z r. 1918. Następnie uchwalila sekcja zakupić kuchnię przenośną dla filii miejskiego Doma katek i nieuczelnian, rozdzielnie 1000 centnarów węgla, ofiarowanego przez podkomitet dla spraw wiejskich, między miejscie bierze ubogich i stowarzyszenia do brocznej, wyznaczyć zaliczki na wsparcie stałe, taryfowe i pensjonatowe, adreśnu 143 ubogim wzmiankowanymi w budżecie w kwocie 40—50 zł. w łącznej kwocie 4121 zł i adreśnu czterech ubogim, poka Krakowem zamieszkałym wsparcie stałe na rok 1912. W końcu uchwalila sekcja przedstawić prezydentowi miasta wnioski w sprawie zamianowania radcami obrotowymi p. Stanisława Wajdy, nancyciela i p. Szymona Ołasa, dyrektora szkoły.

Interesujące przedstawienie amatorskie, urządzone staraniem hr. Edwarda Tykwińskiego, p. Idalii Pawlikowskiej i t. k. odbędzie się dziś w teatrze, ma być w ciągu tygodnia powtórzone 3 razy w następujących nocach.  
Wieloletni artysta p. Feliks Nowowiejski, dyrektor Tow. muz. wyjechał dziś do Ameryki, zaangażowany przez „Oratio Society“ w Nowym Jorku, do dyrygowania swem oratoryum „Geo Vadis“.

Obchód ks. oświ. Kollajta, sciana, reformatora i rektora Uniwers. Jagiell. odbędzie się dnia 28 b. m. w sali Uniwers. o godz. 11-tej. Program obejmujący: 1) „Kantata uroczysta“, słowa dra Kas. Lubońskiego do muzyki Michała Szwedzkiego — odśpiewa chór akademicki pod kierownictwem B. Walek-Walewskiego; 2) przemówienie preessa Tow. Światocznego; 3) przemówienie prezydenta; 4) odeśpiewanie; 5) Helosa Radlińska „Kollajta jako pedagoga“; 6) prof. dr. M. Straszewski „Kollajta jako filozof“; 7) Gaude Mater Polonia (hymn starożytny i b) „Polonia Tragedio meja“ w układzie J. Galla — odśpiewa chór akademicki pod kierownictwem B. Walek-Walewskiego. Wstęp bezpłatny za zaproszeniem.  
Wmrowanie tablicy pamiątkowej (staraniem senatu uniwers.) w Collegium Novum i wylubie miedzi z godłem „Nihil desperandum“ na upamiętnienie rocznicy nastąpi w północnym letniu po rozstrzygnięciu obywatelskich konkursów.

Żywy dziennik“ Nr 8 urzędzony na rzecz „Towarzystwa darcem i artystów polskich“ i „Związku artystów polskich“ w niedzielę dnia 3 marca o godz. 7-tej, wieczorem w sali Starog. 20, b. m. odbędzie się zainicjowanie, nasadzone doborem współpracowników oraz wspaniałości nowych pomysłów. Na ostatnim posiedzeniu redakcyjnym, które się odbyło pod przewodnictwem rektora A. Zentowicza, przy licznym udziale dziennikarzy i redaktorów krakowskich plim codziennych oraz artystów-malarzy, ustalono program Nr 8 „Żywego Dziennika“. P. Wejchles Kosak przedstawił projekt „żywych obrazów“, sentencji z historii naszego epoki Kościuszkowskiej do Rescepcypalnej Krakowskiej. Projekty p. Kosak zainteresowały w wykonaniu stopni wzbudziły entuzjazm i dążenie artystów. — W obrazach tych publiczność krakowska będzie miała sposobność podziwiać wiele starożytnych historjów, które siewiatyły jedną z najgłośniejszych i najwspanialszych przywrotnych w ubiegim karawale.

Wesely „artykuł wstępnym“ w Nr 8 „Żywego Dziennika“ wypisł poseł Włodzisław Tetmajer, humorystycznie „obserwacja“ chłopca niewiadanego

w Krakowie“ p. Kasper Zelechowski, ilustrowaną karykaturami, „Przedświadek“ po Lindl A. B. rektor Ludwik Jędrzejko p. k. i. Przynal także osobliwie „Zakopanem“, (Komunikat kraj. Związku turyst.) Cięplota w Krakowie wynosiła wczoraj  $+5^{\circ}C$ , najniższa  $+1^{\circ}C$ . Ciężnienie pow. 684 mm. Kierunek wiatru północno zach. Deszcz.

Przedstawienie operowe. Na cele Tow. dobroc., jak już donosiliśmy, odbędzie się w teatrze miejskim przedstawienie operowe we czwartek 29 b. m. Jako Hanka wystąpi p. Siemińska, Zosia będzie p. Stefanek, zaś w roli Jontka da się usłyszeć p. Dora, Januszek będzie p. Zakrzewski, szlachkiem p. Mazanek, Dalibą p. Kapka Polonowa, maszara i tańce dramatyczne wystawiał p. Doliński, zaś sbory i ensemble p. Wójcik. Posostałe bilety można nabywać w kasie samowolny zmiwne w Tyślu. W obrachach artystycznych ukazał się staraniem Teatralskiego Tow. Narcyzów w dniu 9 marca o godz. 6-tej wieczorem w sali Towarzystwa technicznego. Projekcje objaśniali będzie dr. Adam Kroebl.

Wizjoner aptowy, który się odbył w niedzielę na „Wrotnika“ obudził wśród sportowców wielkie zainteresowanie, czego dowodem liczna frekwencja gości. Odbyły się wyścigi młodzieży, konkursa w jeździe sztuczonej, w którym wzięli udział także trzy panie, kalmisycyjnym jednak punktem był match hockeyowy. Standy naprzeciw siebie dwie silnie zgrane party „czerwonych“ i „białych“. Jakkolwiek „czerwoni“ grali bardzo dzielnie, dając do myślenia, że nie można ich lekceważyć, party „białych“ mającej w swoim gronie trzy silne damki, okazała więcej zręczności. Wynik 3—0 na korzyść „białych“. Zarząd „Wrotnika“ — zachęcony powodzeniem, projektuje na przyszłą niedzielę wielką tombolę artystyczną.

Archiwista teatralny. Sobotnia rozprawa przeciw Kubańskiemu o zbrodnię zabójstwa, dokonanej na osobie wspaniałego teatralisty Jakóba Skiby, zakończyła się wieczorem. Trybunał na podstawie jednomyślnego werdyktu przysięgłych zażądał Kubańskiego na 3 lata ciężkiego więzienia.  
Przebieżanie przez polig. W niedzielę o godz. 7 wieczorem w sali Teatralskiego Tow. Krakow. odbył się koncert w wykonaniu artystów polskich. Niespodziewanie znalazłono na torze w pobliżu dworca Podgórze-Placów. W stanie alpejskim odwieści go pogotowie do szpitala św. Zsazara. Pahańszekowi dawał tylko słabe śliski śliski. Nauwliwie się stwierdziło. Z powierczalnością sądzono, należy do sfery robotniczej.

Samokata. Dzisiejszy wybór nocy zainicjował w zamierze samokatajczy 30 letnia K. B., zamieszkała przy ulicy Pawiej 1. 26, większą dążąc sublimatu. W stanie bezadziwionym odwołano ją do szpitala św. Zsazara. Przyczyną rozpaczywego kroku była dusza.

Wianami. Do sklepu koruszkiego Ch. Engländera przy ul. Starowidnej 1. 93 wianami się dziejniejszej nocy. Niemaży sprawy i skradli towary za kilkadziesiąt złotych.

Zdłwiy wybrk. Pan Aron Unger, właściciel galarów na Wiśle, zawiadomił tejżej policyi, że w nocy z 23 na 24 b. m. przeciął kółko liny, na których był przywieszony do filaru mostu podgórkowego nasadowany piaskiem galary, będący jego własnością. Uwolniony z uwiezi galary popłynął z biegiem Wisły. W ten sposób narazono właściciela na szkodę 900 koron.

Z królki żabkowej. Antonina Dobrowolska, nancycielka w Mianowie Dolnym, zamieszkała w Krakowie 17 b. m. Szymon Kotyła, ornitowany inżynier Wydziału krajowego, uczestnik powstania z r. 1863, zmarł w Krakowie 33 b. m. w 77 roku życia. Jacek Bukowski, kupiec, zmarł 24 b. m., przeżywszy lat 74. Włodzisław Rutkowski, uczeń gimn., przeżywszy lat 18, zmarł w Zakopanem.

Repartuar teatru miejskiego im. Słowackiego. Wtorek—Aktorika. Środa—Stracacy. Czwartek—Halka. Piątek—Stracacy. Sobota w trzaskiwisku.

## Telegramy „Nowin“

Słauzki w zakładzie dla podtrządek. Petersburg, Z Nowego Caerkska donoszą, że

gubernator usunął z urzędu marszałka szlachty Leonowa, ponieważ on jako patron przytłoczony dla podtrządek znowa (?) na przyjmowanie na mianki onych żarzących chorobami wenerycznymi. Z tego powodu 157 dzieci zachorowało na przytłoczony.

Poszar najwięzszego szlaku hawajski. Londyn, Z Bombaj donoszą, że największy szlak hawajski stał wczoraj w płomieniach i prawie doszczętnie spłonął. Szkoła wyrażona asnowała jest na 250 tysięcy funtów sterlingów.

Zgon suwerena najmniejszego państwa. Luksemburg. Zmarł w wczoraj wiecz. wielki książę Wilhelm.

Czy kuracja przeciwłuszczowa są szkodliwa? Za kurację przeciwłuszczową są kontrowersja, ponieważ wzięto, odgadł jest wiadomości, że otyłość skraca życie przeciętnie o lat 20 i staje się potrzebne im bezpośrednio powodem tłuszczu, długotrwałych chorób, np. nieuregulowania w trawieniu, nad sercowych, astmy, hemeroidów, udarów, chorób skóry, złykałów, reumatycznych chorób przemiany materii i t. p.

Często bądź się względów estetyki, czy też z uwagi na zdrowie, kuracja taka staje się nieodzownie potrzebna.

Są naprzykład Henkl oświecili, którzy nie chcą się zatrudnienia w sobie otyłości pracownikom, chociaż są tego zdania, że otyłość urąkać nie szkodzić, ale im, którego ruchliwość nie jest ograniczona na przez tuż.

Chociaż przesąd ten w wielu wypadkach jest podstawowym, istnieje on przecież i trzeba się z nim liczyć okazuje z okoliczności, że i druga bądź chętnie ofiaruje swoją sympatyę smółki i głośniejszym, jak dostym i ocieplają.

Zachodzą zatem pytania, czy nie należy otyłości wogóle jest możliwym, a w szczególności czy można je przeprowadzić bez szkody dla zdrowia.

Kuracja przeciwłuszczowa są bardzo liczne i wiele pomagają rzeczywiście na jakiś czas, ale niekiedy nie jest to bardzo bezpieczne, szczególnie wówczas gdy już wkrótce na wielkiej tuż, nastąpiło osłabienie niektórych organów.

Wspieranie się na przykład, rąbanie drzewa, pływanie, jazda na rowerze i liczne inne wzmacniające, dalej kąpiele parowe, niekiedy nie są szkodliwymi, ale normalnymi funkcjami sercowych, jednakże a wielu otyłych serce jest jeszcze w zupełnym porządku?

Kuracja Batanga, Schwenningera, Gertra nie wspaniałe mogą być użyte, już są względem na pracę zawodową i szkodliwe, a szkodliwe kuracje głodowe i rozwielające, które często wykonuje się bez nadzoru lekarza, mogą być stać bardziej szkodliwymi, niż choroby, którą powinni usunąć.

Otyłość jest niezgodnością w przemianie materii. Powstała z tej przyczyny, że przyswajano nie przetrwała całkowicie pożywienia, niekiedy na dużej, co powoduje samolubnie z ciepła i siłą muscularną. Nie trzeba zatem pośpieszać się tłuszczo na pomoc głodu lub rozwielania, lecz przekształcić go na energię.

W ostatnim czasie wyniesiono środki przeciw otyłości, słony i niewielkie skutocznych składników, zawartych w pewnych roślinach i owocach, a pomocnikiem nieszkodliwych części i osiąga się w opuszczeniu kilku tabletek dziennie taki sam wynik, do którego pierwotnie dochodziło się tylko po najtrudniejszej kuracji.

Ten wygodny i zupełnie nieszkodliwy środek są pod nazwą prof. dra Gustawa „Vitalito“ jest prawdziwym błogosławieństwem dla osób, dręczonych nadmierną tużą i licznymi zmianami dętkowymi jakoteż otyłości lekarzy dowodzą, że wyniesiono toż nie tylko niewielkie skutoczne, ale zarazem i całkowicie nieszkodliwe środki.

Następujące pisma świadczą same o sobie. Zapytałem „Vitalito“ powtórnie w wypadkach gdzie leczenie przeciwłuszczowe było wspaniałe i zawsze z nadzwyczajnym dobrym skutkiem. Nawet w trudnych wypadkach środków ten nigdy nie było nieważne. Dr K. Ripar, Wiedeń IX.

Mogę stwierdzić z prawdziwym zadowoleniem, iż okazał się toż nie byłoby K. B. p. k. Podnoszę całego człowieka, nie tylko jest bardzo dobrze i dlatego chętnie dalszej kuracji będąc używał.

Powaliam tegoż gotowalicy zrobić zytak z wyżej powiadzanego. M. Wernerowa, Hannover.

Użyłem jest bardzo łatwo, bo białe, bułwonne o modym smaku pastylki bierze się albo sucho albo w wodzie. Nie powodują one nigdy rozwielania, nie jest też potrzebne zaprowadzić odmienny tryb życia, tak, że kuracji można nabywać bez przeszkody w pracy zawodowej, a nawet nieopatrzenie od innych.

Prof. dr. Gustaw, t. s. o. p. w Berlinie W. 35, Pestfach A 379 ganuje się wielką ułudniej interesantem przez to, iż na życzenie wydał pudełko próbną darmo i bez od opłaty. Nie parano tym celu nie innego jak podnieść uwagę publiczną na powołanie i zapewnienie szlachetnego szkodzenia tego środka. 389

**Bank Zaliczkowy i Kredytowy (w Kenipgratzu)**  
Založni uverni ustav v Hradci Králové  
Filia Kraków, ul. Wiślna 3  
Obok Banku  
Austro-Węgierskiego

Kapitał akcyjny Kor. 15,000.000  
Fundusze rezerwowe K. 2,500.000  
Stan wkładów Koron 41,000.000  
Bank przyjmuje wkłady na książeczki  
za oprocentowaniem po 4 1/2%

**Wszystko jest znokwone na światwie**  
De nabycia w drog. Linka ul. Sławkowska, Reifer i Weindling ul. Gredzka, Drog. Hanah i Sp. ul. Szewska, Drog. ul. Karmelicka, Drog. Zopoth ul. Sienna, Reim i Sp. Rynek Linia A-B główny skład. Skład apt. „Sanitas“ Kraków ul. Długa 18.

Znakomitych „Falklandów, asocjacji dla kochających wioślaczy” są polecona godna nadzwyczajnej trwałości i bardzo efektowne.

**Stroje**

**Drogi Krzyżowej**

koloryzacji, na metalu, w ramach złotych, gotowych i rękodzielnych, wyrabiane obecnie w Berlinie przez firmę Piusinje Osada i nadzorowaną przez nią.

**Księgarnia katolicka**

**Dra Władysława Miłkowskiego**

w Krakowie

pl. Maryjański 9, telefon Nr. 1808

opracowała jedyną zastępcę tych strojów na całą Polskę, przesyła na żądanie bezpłatnie katalog w okładce obrazkowej, która jest bardzo miłą i ciekawą.

**„Merkury“**

Gazeta Lesowa i Handlowa

Dekades wykazy wszystkich knowów 1472

Popularny dziennik handlowy i giełdowy

Recepty i poradki

„Recepty finansowe” zawierają wykazy najpodatniejszych wygranów i wiadomości handlowe. Przewodniła cała roczna 8 K. 60 h. półroczna 1 K. 90 h.

Adres: Adama „Merkurego” w Krakowie, Sycylijska 3

Numera okazowe darmo.

**Broń**

niestarannie wyprobowana, najlepszej jakości i piękna wykończona na wyrost 187

a i k. nadwoju dostawca

**JAN KONRAD**

w Brz. Nr. 745 (Czechy)

Revolver K. 650, fiabrytry kieszonkowe K. 190, krucice K. 2—, fiabrytry K. 950, strzelby myśliwskie K. 38—38— i wyżej w bogactwie wyboru. Główny cennik na żądanie każdemu darmo i opłatnie.

**Przeciw artretyzmowi i reumatyzmowi**

„najlepszy jest Backa białozna z sferdelfwielbiedzia”

Tylko prawdziwa do nabycia w fabryce wyrobów trykociowych

**M. BECK, WIEN 19,**

HAUPTSTRASSE 30/2.

Strzeżony w listownym odbiorze wysyła darmo i opłatnie.

Podczas sezonu (lata w KARLSBADZIE i MARIENBADZIE).

Hazardowo uprawiona

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych pod firmą

**K. RZĄCA i CHMURSKI**

w Krakowie, przy ulicy w/w. Gertrudy L. 4

wybrał pod kontrolą Komisji Przem. Tow. Lek. polecone przez ten Tow. Wody mineralne sztuczne, odpowiadają składem chemicznym wodom: Bilitzińskiej, Gieschbierkowskiej, Salsburskiej, Wodny, Maryjenskiej, Homberg, Krasnegu, tudzież specjalnie leczniczym, jak: Litawka, Bronowa, Jodowa, Żolazista, Kwaśna, oraz Wody lecznicze normalne z przepisu prof. Jaworskiego. Sprzedaż czystowa w aptekach i drogeriach. Cennik na żądanie franco.

**Drobne ogłoszenia**

za 4 kł. od wyprawy. Dziennie 50 kł.

**TOLEA**

jest doskonałą i skuteczną leką na wszystkie choroby skórne, w szczególności na wypryski, łupież, trądzik, a także na wszelkie choroby skóry, które powstają z powodu braku witamin.

Wieloletni doświadczenia. Wiedeń 10, Albrechtstrasse 57

**Biuro techniczne**

Wiktora Skotyszowskiego

Inżyniera kultury rzadowo upoważnionego geometrii cywilnego, Kraków, ul. Św. Józefa 14. Nr. telefon. 2293.

Przepracował podziemi grunty, odgraniczenia parcel i t. p.

**Czy jesteście cierpliwymi?**

Gdzie natura nie pomaga, tam jest lekarstwo bezużyteczne!

Mam ważną wiadomość dla każdego, kto zaniedbał swą zdrowie! — Nie naturalny sposób życia w naszych czasach nieuchybnie podkopuje zdrowie 98 osobom na 100 ludzi, sprawca ciężkiej cierpienia, przedwczesną starość i rychłą śmierć.

A przecież znajduje się dla każdego, a nawet dla was, możliwość do zachowania zdrowia. Mogą was wskazać kierunek, a nawet was uczyli zdrowym, by zadowolonym i swego życia. Zwróćcie uwagę ołówkowej notatki tytułownie więcej zachęcić a więcej bogactwa. Piszcież tak tylko przeciwstawiać tego, co zażądać mości.

**Dobre Harmonijki K. 4-40**

Przebieg 180 000 sztuk sprzedanych! Wzrost od 1000

Bez ryzyka! Zamiesz dozwolona iah tak zwanej pianistyki.

Mr. 8081, 10 klawiszów, 3 rejestry, 28 głosew, wielkość 24X12 cm. K. 4-40

Mr. 6547, 10 klawiszów, 1 rejestr, 24 głosew, wielkość 28X14 cm. K. 4-40

Mr. 6547, 10 klawiszów, 2 rejestry, 28 głosew, wielkość 80X35 cm. K. 8-40

Mr. 8081, 10 klawiszów, 3 rejestry, 50 głosew, wielkość 28X12 cm. K. 8-40

Mr. 8081, 10 klawiszów, 3 rejestry, 50 głosew, wielkość 81X10 cm. według wzoru K. 8

Mr. 8081, 10 klawiszów, 3 rejestry, 60 głosew, wielkość 28X16 cm. K. 8-40

Mr. 4821, 10 klawiszów, 2 rejestry, 80 głosew, wielkość 85X14, cm. K. 8-40

Mr. 6861, 10 klawiszów, 8 rejestry, 70 głosew, wielkość 28X16 cm. K. 11

**Poszukiwane:**

**Preparat TRAYSER** przeciw reumatyzmowi i podagrze jest do nabycia we wszystkich Aptekach i Składach Aptecznych.

Wieloletni doświadczenia. Wiedeń 10, Albrechtstrasse 57



**Zdrowie jest prawdziwym i jedynym skarbem!**

Niektórzy mają nadzieję, że dają sobie zdrowie przez ćwiczenia gimnastyczne, kąpiele na przyrządach, lub bez tychże, inni przez zastosowanie elektryczności albo zabiegów wodoleczniczych, a największą zaś ilość przez zżywanie różnorodnych pigułek i płynnych lekarstw. Trudno nerwowości, ogólnemu osłabieniu, niedokrwotności, niestrawności, brakowi chęci do jedzenia i innym cierpieniom zakupić się codziennie lekarstw na tysiące koron. Są to szkodliwe, niekorzystne, często niebezpieczne środki.

Należy zdrowie przez ćwiczenia gimnastyczne, kąpiele na przyrządach, lub bez tychże, inni przez zastosowanie elektryczności albo zabiegów wodoleczniczych, a największą zaś ilość przez zżywanie różnorodnych pigułek i płynnych lekarstw. Trudno nerwowości, ogólnemu osłabieniu, niedokrwotności, niestrawności, brakowi chęci do jedzenia i innym cierpieniom zakupić się codziennie lekarstw na tysiące koron. Są to szkodliwe, niekorzystne, często niebezpieczne środki.

**Samozwózek do każdej harmonijki darmo**

Wysokie oszczędzenie wprost do kupujących za pobraniem albo za pośrednictwem nadesłaniem należytym, za bardzo sposobną uczynną firmą światową, a i k. nadwoju dostawca

**JAN KONRAD**

dom wyjątkowy towarów muzycznych w Brz. Nr. 712 (Czechy)

Zgładzi bogactwa listownej glisty za 4000 rybn, który się każdemu wrzuci darmo i opłatnie.

**Udzielam**

pożyczek, także na hipotece, ścisłą i wszelkie pretensje i kopuje kontrakty, wyroki i kartki zastawne. Do każdego zastawienia należy poroć edworne. S. Schreiber Kraków, Beckehaus 6 przy Wioślarni.

**Preparat TRAYSER** przeciw reumatyzmowi i podagrze jest do nabycia we wszystkich Aptekach i Składach Aptecznych.

Wieloletni doświadczenia. Wiedeń 10, Albrechtstrasse 57

**Czytanie**

Wspomaganie w celu przekonania się, jeżeli albo, powściągnięciu domowego, tanto wprost a wytorowy zakupić chcecie.

6 sztuk polnianych przedziadek 140 200 cm. K. 15—

6 sztuk polnianych przedziadek 140 200 cm. K. 17 50

6 sztuk polnianych przedziadek 150 200 cm. K. 16 80

6 sztuk inlanych przedziadek 150 200 cm. 24— K. 6

6 sztuk inlanych przedziadek 150 200 cm. K. 19 80

6 sztuk inlanych przedziadek 150 200 cm. K. 21 80

Znakomita dyżanka na 2 Młaka 8 metr 135 cm. szeroka i 9 metr 80 cm. szeroka, obie sztuki razem K. 19 70

1 sztuka 23 m. sztywno tryjskiego 150 z cienkiej przędzy K. 12 40

1 sztuka 22 m. weby Huklewa z cienkiej przędzy K. 14 80

Dostarcza za zaliczką tańszo.

**Proszę ale zaraz**

napisać, zanim nakład przesyłany do bezpłatnego rozdania, wystrzyżymy w ostatnie — wystarczy poczytawsz a dokładnym adresem piśmieczko, do Elther, Budapest VII, Wawelskiej — Ulica 10, Apt. 603

**Tanie pierze i puch**

1 kg. starych szkiełowych K. 5, lepsze K. 2 40, polnianych K. 2 80, białych K. 4, pierzej jatek miękich jak puch K. 6, w najlepszym gatunku K. 7 8 i 9 60. Puch suchy K. 6, 7, białe najlepszy K. 10, puch z pierzi K. 12, od 5 kg. wyżej taniej.

**Gotowa pościel**

z gąstej, oszronowej, niebieskiej, różowej albo białego tła (washing), Pierzy około 120 cm. długo a 120 cm. szeroko i dwie sztuki z wielkością 80X120 cm. dostarczanie napoleonia nowym, starożytnym i trwałym pierzem K. 16, półpuchem K. 30, puchem K. 24. Pierzy szara K. 10, 12, 14, 16. Poduszka K. 20, 25, 30, 4. Pierzy z wielkością 80X140 cm. K. 18, 18, 20. Poduszki z wielkością 80X70 cm. K. 4 50, 5, 5 50. Pierzy z najlepszej dykmi o wielkości 180X116 cm. K. 15 15, przesyła za zaliczką lub poprzedzaniem nadesłaniem należytym. Białe Pierzy w Sankt Petersburgu 404 a (Czechy) lat 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1899, 1900, 1901, 1902, 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909, 1910, 1911, 1912, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1921, 1922, 1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936, 1937, 1938, 1939, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, 1946, 1947, 1948, 1949, 1950, 1951, 1952, 1953, 1954, 1955, 1956, 1957, 1958, 1959, 1960, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 1990, 1991, 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2034, 2035, 2036, 2037, 2038, 2039, 2040, 2041, 2042, 2043, 2044, 2045, 2046, 2047, 2048, 2049, 2050, 2051, 2052, 2053, 2054, 2055, 2056, 2057, 2058, 2059, 2060, 2061, 2062, 2063, 2064, 2065, 2066, 2067, 2068, 2069, 2070, 2071, 2072, 2073, 2074, 2075, 2076, 2077, 2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085, 2086, 2087, 2088, 2089, 2090, 2091, 2092, 2093, 2094, 2095, 2096, 2097, 2098, 2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 2114, 2115, 2116, 2117, 2118, 2119, 2120, 2121, 2122, 2123, 2124, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130, 2131, 2132, 2133, 2134, 2135, 2136, 2137, 2138, 2139, 2140, 2141, 2142, 2143, 2144, 2145, 2146, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 2152, 2153, 2154, 2155, 2156, 2157, 2158, 2159, 2160, 2161, 2162, 2163, 2164, 2165, 2166, 2167, 2168, 2169, 2170, 2171, 2172, 2173, 2174, 2175, 2176, 2177, 2178, 2179, 2180, 2181, 2182, 2183, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194, 2195, 2196, 2197, 2198, 2199, 2200, 2201, 2202, 2203, 2204, 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 2217, 2218, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2224, 2225, 2226, 2227, 2228, 2229, 2230, 2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 2237, 2238, 2239, 2240, 2241, 2242, 2243, 2244, 2245, 2246, 2247, 2248, 2249, 2250, 2251, 2252, 2253, 2254, 2255, 2256, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2262, 2263, 2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2269, 2270, 2271, 2272, 2273, 2274, 2275, 2276, 2277, 2278, 2279, 2280, 2281, 2282, 2283, 2284, 2285, 2286, 2287, 2288, 2289, 2290, 2291, 2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299, 2300, 2301, 2302, 2303, 2304, 2305, 2306, 2307, 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315, 2316, 2317, 2318, 2319, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326, 2327, 2328, 2329, 2330, 2331, 2332, 2333, 2334, 2335, 2336, 2337, 2338, 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, 2347, 2348, 2349, 2350, 2351, 2352, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 2364, 2365, 2366, 2367, 2368, 2369, 2370, 2371, 2372, 2373, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378, 2379, 2380, 2381, 2382, 2383, 2384, 2385, 2386, 2387, 2388, 2389, 2390, 2391, 2392, 2393, 2394, 2395, 2396, 2397, 2398, 2399, 2400, 2401, 2402, 2403, 2404, 2405, 2406, 2407, 2408, 2409, 2410, 2411, 2412, 2413, 2414, 2415, 2416, 2417, 2418, 2419, 2420, 2421, 2422, 2423, 2424, 2425, 2426, 2427, 2428, 2429, 2430, 2431, 2432, 2433, 2434, 2435, 2436, 2437, 2438, 2439, 2440, 2441, 2442, 2443, 2444, 2445, 2446, 2447, 2448, 2449, 2450, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 2457, 2458, 2459, 2460, 2461, 2462, 2463, 2464, 2465, 2466, 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, 2476, 2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 2482, 2483, 2484, 2485, 2486, 2487, 2488, 2489, 2490, 2491, 2492, 2493, 2494, 2495, 2496, 2497, 2498, 2499, 2500, 2501, 2502, 2503, 2504, 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2514, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2525, 2526, 2527, 2528, 2529, 2530, 2531, 2532, 2533, 2534, 2535, 2536, 2537, 2538, 2539, 2540, 2541, 2542, 2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, 2550, 2551, 2552, 2553, 2554, 2555, 2556, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569, 2570, 2571, 2572, 2573, 2574, 2575, 2576, 2577, 2578, 2579, 2580, 2581, 2582, 2583, 2584, 2585, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 2603, 2604, 2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615, 2616, 2617, 2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 2625, 2626, 2627, 2628, 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2638, 2639, 2640, 2641, 2642, 2643, 2644, 2645, 2646, 2647, 2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2664, 2665, 2666, 2667, 2668, 2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2676, 2677, 2678, 2679, 2680, 2681, 2682, 2683, 2684, 2685, 2686, 2687, 2688, 2689, 2690, 2691, 2692, 2693, 2694, 2695, 2696, 2697, 2698, 2699, 2700, 2701, 2702, 2703, 2704, 2705, 2706, 2707, 2708, 2709, 2710, 2711, 2712, 2713, 2714, 2715, 2716, 2717, 2718, 2719, 2720, 2721, 2722, 2723, 2724, 2725, 2726, 2727, 2728, 2729, 2730, 2731, 2732, 2733, 2734, 2735, 2736, 2737, 2738, 2739, 2740, 2741, 2742, 2743, 2744, 2745, 2746, 2747, 2748, 2749, 2750, 2751, 2752, 2753, 2754, 2755, 2756, 2757, 2758, 2759, 2760, 2761, 2762, 2763, 2764, 2765, 2766, 2767, 2768, 2769, 2770, 2771, 2772, 2773, 2774, 2775, 2776, 2777, 2778, 2779, 2780, 2781, 2782, 2783, 2784, 2785, 2786, 2787, 2788, 2789, 2790, 2791, 2792, 2793, 2794, 2795, 2796, 2797, 2798, 2799, 2800, 2801, 2802, 2803, 2804, 2805, 2806, 2807, 2808, 2809, 2810, 2811, 2812, 2813, 2814, 2815, 2816, 2817, 2818, 2819, 2820, 2821, 2822, 2823, 2824, 2825, 2826, 2827, 2828, 2829, 2830, 2831, 2832, 2833, 2834, 2835, 2836, 2837, 2838, 2839, 2840, 2841, 2842, 2843, 2844, 2845, 2846, 2847, 2848, 2849, 2850, 2851, 2852, 2853, 2854, 2855, 2856, 2857, 2858, 2859, 2860, 2861, 2862, 2863, 2864, 2865, 2866, 2867, 2868, 2869, 2870, 2871, 2872, 2873, 2874, 2875, 2876, 2877, 2878, 2879, 2880, 2881, 2882, 2883, 2884, 2885, 2886, 2887, 2888, 2889, 2890, 2891, 2892, 2893, 2894, 2895, 2896, 2897, 2898, 2899, 2900, 2901, 2902, 2903, 2904, 2905, 2906, 2907, 2908, 2909, 2910, 2911, 2912, 2913, 2914, 2915, 2916, 2917, 2918, 2919, 2920, 2921, 2922, 2923, 2924, 2925, 2926, 2927, 2928, 2929, 2930, 2931, 2932, 2933, 2934, 2935, 2936, 2937, 2938, 2939, 2940, 2941, 2942, 2943, 2944, 2945, 2946, 2947, 2948, 2949, 2950, 2951, 2952, 2953, 2954, 2955, 2956, 2957, 2958, 2959, 2960, 2961, 2962, 2963, 2964, 2965, 2966, 2967, 2968, 2969, 2970, 2971, 2972, 2973, 2974, 2975, 2976, 2977, 2978, 2979, 2980, 2981, 2982, 2983, 2984, 2985, 2986, 2987, 2988, 2989, 2990, 2991, 2992, 2993, 2994, 2995, 2996, 2997, 2998, 2999, 3000, 3001, 3002, 3003, 3004, 3005, 3006, 3007, 3008, 3009, 3010, 3011, 3012, 3013, 3014, 3015, 3016, 3017, 3018, 3019, 3020, 3021, 3022, 3023, 3024, 3025, 3026, 3027, 3028, 3029, 3030, 3031, 3032, 3033, 3034, 3035, 3036, 3037, 3038, 3039, 3040, 3041, 3042, 3043, 3044, 3045, 3046, 3047, 3048, 3049, 3050, 3051, 3052, 3053, 3054, 3055, 3056, 3057, 3058, 3059, 3060, 3061, 3062, 3063, 3064, 3065, 3066, 3067, 3068, 3069, 3070, 3071, 3072, 3073, 3074, 3075, 3076, 3077, 3078, 3079, 3080, 3081, 3082, 3083, 3084, 3085, 3086, 3087, 3088, 3089, 3090, 3091, 3092, 3093, 3094, 3095, 3096, 3097, 3098, 3099, 3100, 3101, 3102, 3103, 3104, 3105, 3106, 3107, 3108, 3109, 3110, 3111, 3112, 3113, 3114, 3115, 3116, 3117, 3118, 3119, 3120, 3121, 3122, 3123, 3124, 3125, 3126, 3127, 3128, 3129, 3130, 3131, 3132, 3133, 3134, 3135, 3136, 3137, 3138, 3139, 3140, 3141, 3142, 3143, 3144, 3145, 3146, 3147, 3148, 3149, 3150, 3151, 3152, 3153, 3154, 3155, 3156, 3157, 3158, 3159, 3160, 3161, 3162, 3163, 3164, 3165, 3166, 3167, 3168, 3169, 3170, 3171, 3172, 3173, 3174, 3175, 3176, 3177, 3178, 3179, 3180, 3181, 3182, 3183, 3184, 3185, 3186, 3187, 3188, 3189, 3190, 3191, 3192, 3193, 3194, 3195, 3196, 3197, 3198, 3199, 3200, 3201, 3202, 3203, 3204, 3205, 3206, 3207, 3208, 3209, 3210, 3211, 3212, 3213, 3214, 3215, 3216, 3217, 3218, 3219, 3220, 3221, 3222, 3223, 3224, 3225, 3226, 3227, 3228, 3229, 3230, 3231, 3232, 3233, 3234, 3235, 3236, 3237, 3238, 3239, 3240, 3241, 3242, 3243, 3244, 3245, 3246, 3247, 3248, 3249, 3250, 325